
 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”.  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del II ciclo”. 
Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-161 “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del II ciclo” 

CODICE CUP C19J22000640006.                                               CIG  945971321F   
 
RDO SUL MEPA N. 3254989 DEL 21/10/2022 - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER LA 
FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LABORATORIO PER LE ENERGIE RINNOVABILI (ART. 36 
COMMA 2, LETT.B) DEL D. LGS. 50/2016).  
 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Annuale dell‟E.F. 2022 del Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di 
Maddaloni approvato dal Consiglio di Amministrazione (giusta delibera n. 1 verbale n.4 del 
25/01/2022); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti delle Scuole Annesse al Convitto Nazionale Statale 
“Giordano Bruno” di Maddaloni n. 06/05 del 20/12/2021 di adesione generale alle azioni 

del Programma Operativo Nazionale; 

VISTO  il “Regolamento delle Scuole annesse al Convitto Nazionale Statale „Giordano Bruno‟ di 
Maddaloni per lo svolgimento dell‟attività negoziale per l‟affidamento ed esecuzione di 
lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali” [Del. n.1-2 Verbale 
n.19 dell‟11/09/2021 del Commissario Straordinario]; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento dell‟attività negoziale per l‟affidamento ed esecuzione 

di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali” (giuste Delibere 

n. 1 e 2 Verbale n. 5 del 24/02/2022 del Consiglio di Amministrazione del Convitto); 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0010563/U del 28/10/2022 16:15



 

 

 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare 
l‟art. 31“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 
concessioni”; 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n.56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo  

VISTO l‟Avviso pubblico prot. AOODGEFID/RU/50636 del 27/12/2021 “ LABORATORI GREEN 
SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL II CICLO” Fondi Strutturali Europei-
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l‟apprendimento” 2014-2020 FESR –REACT EU; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale Statale “Giordano 
Bruno” di Maddaloni (CE) n. 06/03 dell‟11/05/2022 di ratifica e di approvazione dei 

progetti di cui all‟avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021, “Ambienti e laboratori 
per l‟educazione e la formazione alla transizione ecologica” Azione 13.1.4 –“Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, progetti parte integrante 
del Piano dell‟Offerta Formativa (PTOF) delle Scuole Annesse al Convitto Nazionale Statale 
“Giordano Bruno” di Maddaloni; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 0035909 del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto 

“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l‟apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1. – Azione 13.1.4: 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo “; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 7030/U del 06/07/2022, di Assunzione nel Bilancio 
dell‟Esercizio Finanziario 2022 del Convitto Nazionale Statale “G. BRUNO” di Maddaloni 
(CE), C.F. 80004990612 (C.M. CEVC01000B) dell‟importo relativo al progetto 13.1.4A-

FESRPON-CA-2022-161 -“““Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo “; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip Spa, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 
2012 n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 
2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208,recante 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2016); 

VISTA la Determina Dirigenziale per l‟indizione di una procedura di Richiesta di Offerta 

(Confronto tra preventivi) ai sensi dell‟art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 
prot. n. 10181 del 21/10/2022 per un affidamento diretto, previa consultazione di n. 5 

Operatori Economici sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 

VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) n. 3254989 del 21/10/2022 per la fornitura di attrezzature 
per laboratorio per le energie rinnovabili  mediante consultazione di n. 5 preventivi, con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 

VISTA la scadenza della presentazione delle offerte stabilita alle ore 12:00 del 28/10/2022; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

 

 

RILEVATO che, entro il termine di scadenza, è pervenuta  l‟unica offerta del seguente operatore 
economico: Ditta Cyclopes srl sede legale Contrada Occhino n. 1 Andretta prov. di 
Avellino (AV) P.I. 03059610646; 

PRESO ATTO degli esiti dei lavori della commissione costituita con decreto dirigenziale prot. n. 10487 

del 28/10/2022, che ha proceduto alla valutazione dell‟unica offerta pervenuta della Ditta 
Cyclopes srl sede legale Contrada Occhino n. 1 Andretta prov. di Avellino (AV) P.I. 
03059610646 (come da verbale prot. n. 10528 del 28/10/2022); 

RILEVATA la necessità di procedere all‟acquisto di forniture per “Ambienti e laboratori  per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” fornitura destinata ad un 
laboratorio per lo studio di energie rinnovabili 

VERIFICATA la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalla Ditta Cyclopes srl 

sede legale Contrada Occhino n. 1 Andretta prov. di Avellino (AV) P.I. 03059610646; 

ESAMINATA l‟offerta economica presentata dalla Ditta Cyclopes srl sede legale Contrada Occhino n. 
1 Andretta prov. di Avellino (AV) P.I. 03059610646; 

ESPERITI i controlli relativi alla regolarità contributiva ed al controllo presso la Camera di 
Commercio Industria e Artigianato con richiesta prot. n. 10534 del 28/10/2022; 

ACCERTATO l‟esito positivo dei suddetti controlli; 

NELLE MORE del certificato di verifica della regolarità fiscale presso l‟Agenzia delle Entrate di Avellino 

(art. 80 comma 4 del D.Lgs. 50/2016) richiesta dall‟Amministrazione con prot. n. 10541  
del 28/10/2022 per ottemperare alla verifica da parte della Stazione Appaltante per 
affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 5.000,00; 

 
NELLE MORE del riscontro da parte del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere (CE) del certificato del 

casellario  giudiziale del  legale rappresentante della Ditta Cyclopes srl sede legale 

Contrada Occhino n. 1 Andretta prov. di Avellino (AV) P.I. 03059610646, richiesta inviata 
con prot. n. 10537 del 28/10/2022; 

NELLE MORE del riscontro da parte della Procura di Benevento del certificato dei carichi pendenti del 
legale rappresentante della Ditta Cyclopes srl sede legale Contrada Occhino n. 1 
Andretta prov. di Avellino (AV) P.I. 03059610646, richiesta inviata con prot. n. 10539 del 
28/10/2022; 

DECRETA 

Art.1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 E‟ aggiudicato ai sensi del D.Lgs. 50/2016 l‟affidamento di una fornitura per la realizzazione di un 

laboratorio per lo studio delle energie rinnovabili alla Ditta Cyclopes srl con sede legale in Contrada 
Occhino n. 1 Andretta (AV), P.I. 03059610646 per l‟importo di Euro 102.260,00 esclusa IVA, nelle 
more della verifica - avviata in data odierna da questa Stazione appaltante - dei requisiti dichiarati 
dall‟Operatore Economico Ditta Cyclopes srl per la partecipazione alla procedura di gara su 

piattaforma MEPA. 

Art.3 Il presente decreto è trasmesso via pec agli operatori economici invitati tramite Richiesta di Offerta 
(RDO) n. 3254989 del 21/10/2022. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto 
al Dirigente Scolastico, da far pervenire all‟indirizzo PEC cevc01000b@pec.istruzione.it entro il 
termine di 3 (tre) giorni dalla data di pubblicazione all‟albo on line della scuola e, pertanto, fissato 
per il giorno 31/10/2022 ore 10:00. 

mailto:cevc01000b@pec.istruzione.it


 

 

 

Art.4 Il presente atto è trasmesso al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti di 
competenza e per la pubblicazione sul sito web d‟istituto, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

Art.5 Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore-Dirigente Scolastico pro- tempore del 

Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco Gervasio. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Rocco Gervasio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2022-10-28T16:11:34+0200
	ROCCO GERVASIO




